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Rachunkowość Teatru Współczesnego prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie o 
rachunkowości i innych przepisach powszechnie obowiązujacych, z uwzględnieniem zasad 
szczególnych, określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w 
polityce rachunkowości Teatru Współczesnego określoną zarządzeniem.  Zgodnie z ww. przepisami 
Teatr Współczesny, rzeczowe składniki majątku ujmuje w księgach rachunkowych, amortyzuje i wycenia 
według zasad określonych ustawą o rachunkowości.                                                    
Aktywa i pasywa wyceniane są w następujący sposób:                                                  
* środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny 
składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich 
wartość. Dla celów podatkowych przyjmowane są stawki amortyzacyjne wynikajace z ustawy z dnia 15 
lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji 
stanowiącej koszty uzyskania przychodów. Środki trwałe o wartości według ceny nabycia wyższej lub 
równej 1.000  zł podlegają ewidencji na koncie środki trwałe i w księdze inwentarzowej prowadzonej w
systemie komputerowym. Dla potrzeb amortyzacji dla tych środków trwałych stosuje się metodę liniową 
przy zastosowaniu stawek przewidzianych ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartość 
początkową powiększają koszty ich ulepszenia o ile spowoduje to podwyższenie ich wartości użytkowej,
a koszty ulepszeń przekroczą 1.000 zł.                                                              
Pozostałe środki trwałe o wartości nie przekraczajacej 1.000 zł, ale wyższej lub równej 500 zł umarzane 
są w 100% ich wartości w dacie przyjęcia do używania nie przekraczajacej 500 zł, za wyjątkiem zakupu
mebli oraz sprzętu typu drukarki, reflektory ewidencjonuje się w ewidencji komputerowej i księguje na 
kontach 093 i 094 "Wyposażenie TW", "Wyposażenie TM" oraz 411 "Zużycie materiałów".                 
* nabywane wartości niematerialne i prawne, np. oprogramowanie komputerowe, ewidencjonowane są 
na koncie 020 "Wartości niematerialne i prawne". Wycenia się je według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe. Zasady dokonywania odpisów 
amortyzacyjnych oraz umorzeniowych są jednakowe jak dla srodków trwałych.                           
* inwestycje rozpoczęte, tj. środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów 
pozostajacych w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z 
tytułu trwałej utraty wartości.                                                                     
* rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia 
nie wyższych od możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto, z uwzględnieniem odpisów 
aktualizacyjnych.                                                                                   
* zobowiazania i należności w kwocie wymagajacej zapłaty, za zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, 
po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.                                                            
* należności krótkoterminowe - wszystkie należności i zobowiazania z tytułu dostaw wykazane w 
sprawozdaniu finansowym są należnościami krótkoterminowymi. Na dzień bilansowy wykazano je w 
kwotach wymagających zapłaty. Należności z tytułu dostaw i usług podano w wysokości uzgodnionej i 
potwierdzonej na piśmie z kontrahentami wzajemnym potwierdzeniem sald.                              
* rezerwy na należności, tj. odpisy aktualizujące stan należności wg wartości wynikajacej z faktur oraz 
pozostałych tytułów prawnych.                                                                       
* fundusz instytucji oraz pozostałe fundusze zostały wycenione wg ich rodzaju i zasad określonych 
przepisami prawa oraz w statucie. W dzienniku ustaw z dnia 30.09.2015 roku poz. 1505 wprowadzono 
nowelizację do ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, do art. 29 ustawy, 
polegającej na zasadach tworzenia funduszu instytucji kultury oraz funduszu rezerwowego. Fundusz 
instytucji odzwierciedla wartość mienia wydzielonego w momencie jej utworzenia i ulega zwiększeniu o
wartość niepodlegających amortyzacji aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych 
nieodpłatnie oraz zmniejszeniu o wartość niepokrytej starty netto.                                  
* fundusz rezerwowy, tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i przeznacza na pkrycie strat 
instytucji.                                                                                         
* rezerwy i przychody przyszłych okresów tworzy się na pewne lub o dużym stopniu 
prawdopodobieństwa przyszłe zobowiazania. Wartośc niezamortyzowanej części wartości początkowej 
środków trwałych amortyzowanych, sfinansowanych z dotacji instytucja przenosi na " Rozliczenia 
miedzyokresowe przychodów".                                                                         
* wycena bilansowa aktywów i pasywów uwzględnia dokonane odpisy umorzeniowe.                        
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Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwe należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży 
towarów i usług. Wynik finansowy za rok obrotowy 2023 obejmuje, uzyskane do dnia 
sporzadzenia sprawozdania osiągniete i przypadajace na ten rok przychody zwiazane z tymi 
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów z 
uwzględnieniem zasady istotności wobec kosztów i ostrożnej wyceny. Na wynik finansowy 
wpływają ponadto pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz przychody finansowe i koszty 
finansowe, głównie z tytułu odsetek za zwłokę oraz od środków zgromadzonych na rachunku 
bankowym.                                                                                           
Wynik finansowy netto w wysokosci (minus) 316.764,73 jest stratą.
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Sprawozdanie finansowe, tj. bilans i rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym 
sporządzone zostało według zasad stosowanych w roku poprzednim. Informacje liczbowe w 
zakresie sprawozdań za rok 2022 i 2023 zapewniają porównywalność danych. Przychody ze 
sprzedaży obejmują niewątpliwe należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży towarów i usług. 
Wynik finansowy za rok obrotowy 2023 obejmuje (uzyskane do dnia sporzadzenia 
sprawozdania) osiagnięte i przypadające na ten rok przychody oraz związane z tymi 
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów z 
uwzględnieniem zasady istotności wobec kosztów i ostrożnej wyceny. Na wynik finansowy 
wpływają ponadto pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz przychody finansowe i koszty 
finansowe.
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Teatr Współczesny nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku, np. weksel, 
hipoteka, zastaw. Nie posiada zobowiązań warunkowych z tytułu udzielonych gwarancji i 
poręczeń.                                                                                           
Teatr Współczesny prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury, która jest 
przedmiotowo zwolniona z podatku dochodowego od osób prawnych. Wszystkie uzyskane 
dochody Teatr przeznacza na cele statutowe.                                                         
Roczne sprawozdanie Teatru Współczesnego nie podlega obowiązkowi badania i ogłaszania w 
myśl art. 61 ust. 1 ustawy o rachunkowości, natomiast podlega corocznemu badaniu przed 
jego zatwierdzeniem przez biegłego rewidenta na podstawie uchwały nr XLVI/1169/10 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 26.04.2010 roku. Roczne sprawozdanie instytucji zatwierdza 
Organizator instytucji.
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c.d.                                                                                                
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 0



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Opis:
Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym
(zyskiem/stratą) brutto
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